様式第１号（第１２条、第１３条関係）

授業料免除・徴収猶予申請書

令和７年９月   日

公立大学法人福井県立大学理事長   様

             （申請者）福井県立大学（大学院）

                          学部（研究科）

                          学科（専攻）   年

学籍番号

                  〒

住 所

                  氏 名

                  電話番号

             （保証人）〒

住 所

                  氏 名

                  電話番号

令和７年度後期授業料の免除・徴収猶予を受けたいので、下記のとおり関係書類

を添えて申請します。

記

１ 免除・徴収猶予を受けようとする理由

２ 審査の結果、授業料免除に該当しなかった場合、徴収猶予の申請をしますか。

どちらかに☑をつけてください。

□徴収猶予の申請をします     □徴収猶予の申請はしません

３  家庭（家族）について

別紙様式１「家庭状況申告書」のとおり

４  生活について

別紙様式２「経済生活状況申告書」のとおり

５  その他に提出する書類

・ 別紙様式３「誓約書」

・ 住宅賃貸契約書の写し

・ 令和７年度後期授業料振込依頼書（口座振替依頼をしている者は提出不要）

 ・ 在留カード（両面）の写し

別紙様式１

家庭状況申告書

令和７年９月   日

私の家庭状況は、次のとおり相違ありません。

氏  名

日
本
に
在
住
の
家
族

続  柄 氏  名 生年月日 職 業 在職期間 勤 務 先
現在の

月収額

本人
（申請者）

同居・別居

同居・別居

同居・別居

同居・別居

同居・別居

同居・別居

母
国
に
在
住
の
家
族

続  柄 氏  名 生年月日 職 業 在職期間 勤 務 先
現在の

月収額

別紙様式２

経済生活状況申告書

令和７年９月   日

私の経済生活の状況は、次のとおり相違ありません。

氏  名

収
入
お
よ
び
支
出

１ヶ月当たりの平均生活費（  人分）

収 入（月 額） 支 出（月 額）

本国からの送金 円

食 費 円

奨学金 円 住居費 円

アルバイト 円 学 費 円

その他 円 その他 円

 計 円  計 円

収

入

内

訳

送

金

・送 金 者               （続柄        ）

・送 金 月 額         円（× ヵ月＝年額       円）

奨

学

金

□現在受けている奨学金

・奨 学 金 名

・開 始 年 月     年  月から

・月  額        円（× ヵ月＝年額       円）

□申請中の奨学金

・奨 学 金 名

・開始予定年月     年  月から

・月  額        円（× ヵ月＝年額       円）

□申請予定の奨学金

・奨 学 金 名

・開始予定年月     年  月頃

・月額（見込額）        円（× ヵ月＝年額       円）

ア
ル
バ
イ
ト

アルバイト先

そ
の
他

別紙様式３

誓 約 書

このたび申請します令和７年度後期授業料免除の「授業料免除・徴収猶予申請書」

および「家庭状況申告書」、「経済生活状況申告書」、その他提出した書類は、相違

ないことを誓約いたします。また、申請以後（免除が決定された期間も含む）その

家族および本人の状況に変化（奨学金を受けはじめた等）が生じた場合、速やかに

就職・生活支援課に届出し、その後の指示に従います。

なお、上記のことに相違あるとき、届出を怠ったとき取消処分を受けても異議は

ありません。

公立大学法人福井県立大学理事長   様

令和７年９月   日

             （申請者）

                          学部（研究科）

                          学科（専攻）   年

学籍番号

氏 名

             （保証人）

氏 名